UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:         /SGTVT-QLVT

V/v rà soát, báo cáo công tác tổ

chức Tuần lễ Du lịch Quảng Ngãi

năm 2024

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2024

                    Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

 Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số

751/SVHTTDL-QLDL ngày 09/4/2024 về việc rà soát, báo cáo công tác tổ chức

Tuần lễ Du lịch Quảng Ngãi năm 2024; Sở Giao thông vận tải tổng hợp báo cáo

kết quả triển khai thực hiện như sau:

I. Công tác chỉ đạo, điều hành

Thực hiện Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 23 tháng 02 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phát triển du lịch toàn diện, nhanh và bền vững thời gian

tới, Công văn số 3498/BGTVT-VT ngày 02/4/2024 của Bộ Giao thông vận tải về

việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 08/CT-TTg ngày 23/02/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phát triển du lịch toàn diện, nhanh và bền vững thời gian tới,

Kế hoạch số 73/KH-UBND của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức Tuần lễ

Du lịch Quảng Ngãi năm 2024 nhằm quảng bá, kích cầu hoạt động tham quan du

lịch, thu hút doanh nghiệp du lịch mở rộng thị trường, xây dựng các tour, tuyến,

điểm du lịch mới, Sở GTVT đã ban hành Công văn số 1115/SGTVT-QLVT ngày

08/4/2024 yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ Sở, Thủ trưởng các

đơn vị trực thuộc Sở, các đơn vị kinh doanh vận tải, các bến xe, bến cảng tổ chức

triển khai có hiệu quả chỉ đạo của UBND tỉnh.

II. Công tác truyền thông, quảng bá

- Chỉ đạo hơn 300 đơn vị kinh doanh vận tải tuyến cố định, xe taxi, du lịch,

04 bến xe và các bến cảng tăng cường quảng bá, kích cầu hoạt động tham quan du

lịch, thu hút doanh nghiệp du lịch mở rộng thị trường, xây dựng các tour, tuyến,

điểm du lịch mới; tiếp tục nghiên cứu các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng

dịch vụ vận tải cũng như cải thiện chất lượng phục vụ hành khách bằng đường bộ,

đường thủy, tập trung vào việc nâng cao thái độ phục vụ, đạo đức nghề nghiệp

của hơn 1.000 nhân viên lái xe, lái tàu, nhân viên phục vụ; thực hiện nghiêm túc

phương án bảo vệ tuyệt đối an toàn tính mạng, tài sản của nhân dân và khách du

lịch khi tham gia vận tải; yêu cầu cán bộ, nhân viên, lái xe, thuyền trưởng, thủy

thủ nêu cao tinh thần tu dưỡng, rèn luyện, nâng cao ý thức, đạo đức nghề nghiệp

theo phương châm “4 xin” và “4 luôn”.

- Thực hiện đặt baner Tuần lễ du lịch tỉnh Quảng Ngãi và đăng tin bài về

phát triển du lịch nhanh, bền vững và hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá Tuần lễ Du

lịch Quảng Ngãi năm 2024 trên trang thông tin điện tử của Sở.

2

III. Các hoạt động chính của Tuần lễ Du lịch

Cử Lãnh đạo Ban quản lý cảng và và Cảng vụ đường thủy nội địa (đơn vị

trực thuộc Sở) tham gia Ban Tổ chức Chuỗi sự kiện văn hóa, thể thao và Du lịch

theo Quyết định số 430/QĐ-UBND ngày 05/4/2024 của UBND huyện Lý Sơn.

Sở Giao thông vận tải báo cáo như trên, đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLVT.

            KT. GIÁM ĐỐC

            PHÓ GIÁM ĐỐC

          Võ Phiến

		2024-04-10T14:39:00+0700

		2024-04-10T14:51:24+0700

		2024-04-10T14:51:24+0700

		2024-04-10T14:51:24+0700